ПРОЕКТ
[image: ]

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

_______ сессия ______ созыва

РЕШЕНИЕ

от _________ № _________

[bookmark: _Hlk479242885][bookmark: _Hlk520297953]О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета
от 25 ноября 2021 года № 29/4-29 «Об утверждении состава
постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета 29 созыва и об избрании ее председателя»

[bookmark: _Hlk524356539]На основании статьи 24 Устава Петрозаводского городского округа, пункта 3.1 статьи 3 Регламента Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 23.04.2009 № XXVI/XXIX-593, Петрозаводский городской Совет

РЕШИЛ:
Внести следующие изменения в пункт 1 Решения Петрозаводского городского Совета от 25 ноября 2021 года № 29/4-29 «Об утверждении состава постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета 29 созыва и об избрании ее председателя»:
1. Вывести из состава постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета 29 созыва Ивасько Дмитрия Евгеньевича.
2. Ввести в состав постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета 29 созыва Ушакова Андрея Александровича.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                Н.И. Дрейзис

____________________________________________________________________________________________
Проект подготовлен депутатами Петрозаводского городского Совета
Пояснительная записка к проекту решения
«О внесении изменений в Решение Петрозаводского городского Совета
от 25 ноября 2021 года № 29/4-29 «Об утверждении состава
постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета 29 созыва и об избрании ее председателя»

Настоящий проект решения внесен на рассмотрение Петрозаводского городского Совета на основании статьи 24 Устава Петрозаводского городского округа, пункта 3.1 статьи 3 Регламента Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 23.04.2009 № XXVI/XXIX-593, в соответствии с которым Петрозаводский городской Совет создает постоянные комиссии, утверждает их состав, избирает председателей.
Согласно подпункту 1.2 Положения о постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета, утвержденного Решением Петрозаводского городского Совета от 22.04.2015 № 27/33-543, контрольная комиссия формируется из числа депутатов, выдвигаемых от каждой постоянной комиссии Петрозаводского городского Совета.
Представленным проектом решения предлагается внести изменения в состав постоянной контрольной комиссии Петрозаводского городского Совета 29 созыва в связи с досрочным прекращением полномочий депутата Петрозаводского городского Совета Ивасько Дмитрия Евгеньевича, и на основании предложения, поступившего от постоянной комиссии Петрозаводского городского Совета по жилищно-коммунальному хозяйству.

Председатель
Петрозаводского городского Совета                                                Н.И. Дрейзис

image1.png